
Avenida Bernadino de Andrade, 86 - Centro - Imbuia - SC
CEP: 88440-000  CNPJ: 83.102.632/0001-93  Telefone: (47) 3557-2400

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº Processo:

4/2024

4/2024
10/01/2024Data Processo:

Reuniram-se no dia 16/01/2024 as 09:00, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL IMBUIA, os Membros da Comissão de
Licitação  com  o  objetivo  de  licitação  na  modalidade  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  destinado  a  CONSTITUI  OBJETO  DO
PRESENTE PROCESSO A CONTRATAÇÃO DO CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA – CINCATARINA,
PARA A REALIZAÇÃO E AÇÕES DE INTERESSE COMUM, ATRAVÉS DE RELAÇÕES DE COOPERAÇÃO FEDERATIVA,
PARA  FORNECIMENTO  DE  BENS  OU  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  E  REPASSE  DE  RECURSOS  FINANCEIROS,
SEJAM POR RATEIO OU APLICAÇÃO DIRETA, CONFORME LEI Nº 1.746 DE 17 DE MARÇO DE 2021 DO MUNICÍPIO
DE IMBUIA/SC, LEI FEDERAL 11.107/2005 E DECRETO FEDERAL Nº 6.017/07.

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO 1/2024

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por
ordem de entrada e, rubricadas toda a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

Página: 1 / 2

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação:

CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATA 12.075.748/0001-32

A  comissão  de  licitação  após  conferir  as  documentações  do  participante  ,CONSÓRCIO  INTERFEDERATIVO  SANTA
CATARINA  &ndash;  CINCATARINA,  inscrito  sob  o  CNPJ  nº  12.075.7480001-32,  Endereço:  Rua  General  Liberato
Bittencourt,  nº  1885,  13º  andar,  sala  1305,  bairro  canto,  município  de  Florianópolis/SC,  constatou-se  que  apresentou  as
seguintes  documentações:

-  Ato  constitutivo,  estatuto  ou  contrato  social  em  vigor,  devidamente  registrado  na  Junta  Comercial,  em  se  tratando  de
sociedades  comerciais.

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ);

- Certificado de Regularidade de Situação com o FGTS &ndash; CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal;

- Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas &ndash; CNDT, expedida pela Justiça do Trabalho;

- Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos à Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da
Receita Federal;

- Certidão Negativa de Débitos Estaduais, expedida pela Secretaria de Estado da Fazenda do domicílio ou sede do licitante;

-Certidão Negativa de Débito para com a Fazenda Municipal, do domicílio ou sede do licitante.

-  Certidão negativa de Pedido de Concordata ou de Falência, ou de Recuperação Judicial ou Extrajudicial quanto ao SAJ,
expedida há menos de 60 (sessenta) dias, acompanhada da certidão de registro no sistema Eproc.

Atendendo ao edital nº 04/2024, a empresa foi declarada habilitada.

ADRIANA SCHAFFER
AGENTE_CONTRATACAO

CRISTIANE MILVERSTET
MEMBRO

FABIOLA MACHADO
MEMBRO

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.




